Conselho Superior, arguida pela Conselheira Relatora, tendo em vista não estar a peça
recursal em consonância com o disposto no art. 41, II, da Lei nº 16.469/09, mantendo
a decisão cameral que considerou parcialmente procedente o auto de infração no
valor do ICMS de R$ 818.127,39 (oitocentos e dezoito mil, cento e vinte e sete reais e
trinta e nove centavos), conforme última revisão fiscal, fl. 956. Participaram do
julgamento os Conselheiros Virgínia Pereira de Menezes Santos, Air de Vasconcelos
Ganzaroli, Moyses Miguel da Silva Jr, Andre Luiz Cançado Thome, Adriane do Carmo

[...]

o Relator, a Representante Fazendária, que concordou com a restituição pleiteada e,
realizada a conferência dos autos, o Conselho Superior decidiu, por unanimidade de
votos, conhecer do pedido, dar-lhe provimento para deferir a restituição na forma
pleiteada no valor de R$ 1.485,62 (um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e
sessenta e dois centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Andre Luiz
Cançado Thome, Adriane do Carmo Miranda Moura, Emircesar Guimarães Baiocchi,
Nislene Alves Borges, Nilson Castro Marinho, Cicero Rodrigues da Silva, Bruno Napoli

[...]

Após falar o Relator, o Representante Fazendário, que concordou
com a restituição pleiteada e, realizada a conferência dos autos, o Conselho Superior
decidiu, por unanimidade de votos, conhecer do pedido, dar-lhe provimento para
deferir a restituição na forma pleiteada no valor de R$ 1.211,29 (um mil, duzentos e
onze reais e vinte e nove centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros
Bruno Napoli Carneiro, Virgínia Pereira de Menezes Santos, Ivone Maria da Silva, Anna
Carolina Valtuille de Godoy Nery, Andre Luiz Cançado Thome, Adriane do Carmo
Miranda Moura, Emircesar Guimarães Baiocchi, Nislene Alves Borges, Nilson Castro